
Cemaat ile Namaz 

 

Namazda, en az iki kişiden birinin imam olması ile cemaat meydana gelir. Beş vakit namazın farzlarını 

cemaat ile kılmak, erkeklere sünnettir. Cuma ve bayram namazları için cemaat farzdır. Cemaat ile kılınan 

namazlara daha çok sevab verildiği hadis-i şeriflerde bildirilmektedir. 

Cemaatle namaz kılmak, yalnız başına kılmaktan 25 veya 27 derece daha sevaptır. Bir rivayette, yalnız 

bin rekat namaz kılsa, yine cemaat ile kılınan iki rekatin sevabı daha ziyadedir, fazladır. Cemaat ile 

namaz kılmanın sevabı çoktur. Bunlardan birkaçı beyan edilmiştir: 

1- Müminler bir araya geldikde, birbirlerine muhabbet hâsıl olur. 

2- Cahiller âlimlerden namazın meselelerini öğrenirler. 

3- Bazısının namazı kabul olur ve bazısının olmazsa, kabul olanların hürmetine, kabul olmıyanların 

namazı dahî kabul olur. 

 Cemaatle namaz kılmanın önemi hakkında bildirilen hadis-i şerif meallerinden birkaçı şöyle: 

(Beş vakit namazı cemaatle kılan, Sırat köprüsünü şimşek gibi geçer.) [Taberani] 

(Bir kimse, kırk gün sabah namazının ilk tekbirine yetişirse, kendisine iki berat yazılır: 

Cehennemden kurtuluş beratı ile münafıklıktan eminlik beratı.) [Ebuşşeyh] 

(İlk tekbire yetişecek şekilde, kırk gün cemaatle kılana Cennet vacip olur.) [Ebu Ya’la] 

(Cemaatle namaz kılmak için bekleyen, hep namazda gibi sevap kazanır.) [Buhari] 

(Cemaatin bir kısmı dua eder, ötekiler de âmin derse, o dua kabul olur.) [Hakim] 

Yatsı ile sabah namazını cemaatle kılmamak münafıklık alametidir. Nasıl ki, yalan söylemek münafıklık 

alameti ise, cemaate gelmemek de münafıklık alametidir. Bu, cemaate gelmeyen münafık demek 

değildir. Kendisinde münafıklık alametinden bir alamet var demektir. Verdiği sözde durmamak da 

münafıklık alametidir. Sözünde durmayana münafık denmez. Fakat münafıklık alametinden birini 

işlemiş olur. 

Fıkıh kitaplarında cemaate gitmemeyi mubah kılan mazeretler vardır. Hasta, felçli, bir ayağı kesik 

olanın, yürüyemiyen ihtiyarların ve a’mânın cemaate gitmesi şart değildir. Böyle bir mazereti olmadan 

cemaate gitmemek caiz değildir. 

Beş vakit namazı cemaat ile kılmağa gayret etmelidir. Kıyamet günü Allahü teâlâ hazretleri yedi kat 

yerleri, yedi kat gökleri, Arşı, Kürsîyi ve bütün mahlukatı terâzinin bir tarafına koysa, şartları gözetilerek 

cemaat ile kılınan bir vakit namazın sevabını diğer tarâfa koysa, cemaat ile kılınan namazın sevabı daha 

ağır gelir. 
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